
Ročník XXXI. (č. 349)      •       ZDARMA       •       www.mesto-zubri.cz          •       25. květen 2022

noviny
uberské Z

(více na str. 23) (více na str. 5)

!!! NOVÁ ZUBAŘKA V ZUBŘÍ !!!
S velkým potěšením vám přinášíme zprávu, po které 
jsme všichni dlouho volali. Po dlouhém hledání se nám 
konečně podařilo najít novou zubařku, která bude ordi-
novat u nás v Zubří! Paní zubařku zaujaly nové prostory 
Lékařského domu, Radou města s ní byla schválena smlouva 
o závazku veřejné služby a v následujících měsících jí budou 
upravovány prostory dle jejího přání a potřeb.
Důležité informace:
►Nová zubařka prioritně převezme pacienty, kteří mají 

svou kartu u MUDr. Eriky Stiborkové.
►Pacienti budou postupně registrováni od srpna 2022. Ti, 

co mají kartu u paní zubařky Stiborkové, nic dělat nemu-
sí. Její pacienti, kteří si svou kartu již vyzvedli, se budou 
moct k nové zubařce přihlásit. Následně podle kapacity 
zubařky dojde k doplnění pacientů z řad veřejnosti.  

►Od září budou po přechodnou dobu pacienti ze Zubří 
ošetřováni v současné ordinaci zubařky v Rožnově p. R. 
Během podzimu si bude lékařka vybavovat ordinaci a od 
ledna 2023 již bude plně ordinovat v Lékařském domě  
v Zubří.

►Jméno nové zubařky a kontakt na ni bude zveřejněn v srp-
nu 2022.

Do budoucna je v plánu služby v Zubří rozšířit o dalšího 
zubaře a také o dentální hygienu. Jsme moc rádi, že se nám 
podařilo posunout blíž k vyřešení tento problém, který trá-
pí nejedno město, a držte nám palce, aby se vše v pořádku 
dokončilo. Velký dík patří paní MUDr. Mileně Blahové, kte-
rá zprostředkovala kontakt s novou zubařkou a napomohla  
k zahájení spolupráce.

Aleš Měrka, místostarosta

(více na str. 16)

Čokoládová trepka slaví desáté výročí
Vypadá to, že i po třech letech bude na Dětském dni 
plno!!! Do atletického víceboje se nám k 10. květnu přihlá-
silo 175 zájemců, čímž se opět přibližujeme k hranici dvou 
set závodníků!!! Registrace s bonusovým tričkem byla ukon-
čena 11. 5., ale i nadále můžete své dítě registrovat. A to až 
do pátku 10. června. Na místě již nebude registrace možná.

Participativní rozpočet města Zubří
2. ročník



Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Ing. Jan Martinek 85 let Anna Mrkvánková 75 let
Alena Martinková 80 let Danuše Trojáková 75 let 
Marie Macháčková 75 let Jindřich Malina 85 let 
Ludmila Juříčková 80 let František Fiedler 80 let

Narození
Madeleine Mika   Elias Beránek
Metoděj Mizera   Eva Stružková

Blahopřání

Úmrtí

Stanislav Michut  František Pernica
Jana Vlková

Vzpomínáme

Dne 1. května 2022 jsme vzpomněli  
5. smutné výročí, co nás opustil náš milo-
vaný manžel, tatínek, dědeček,

pan Josef Randus.
S láskou vzpomínají manželka, synové  
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Odešel jsi, jak osud si to přál,
však ve vzpomínkách žiješ s námi dál.

Dne 28. května 2022 vzpomeneme  
30. smutné výročí, co nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, dědeček  
a pradědeček, 

pan Josef  Hanskut.
S láskou v srdci vzpomínají manželka Emílie, dcera Mile-
na s rodinou a dcera Věra s rodinou.

Už jen kytičku květů 
na hrob Ti můžeme dát,
zapálit svíčku, chvilku postát 
a tiše vzpomínat.

Dne 1. června 2022 uplyne 10 roků, co nás 
opustila naše maminka a babička, 

paní Věrka Zdařilová. 
Zároveň 23. srpna 2022 vzpomeneme 
jejích nedožitých 98 let a 50 let od úmrtí 
jejího tatínka, 

pana Jaroslava Mojžíška. 
S láskou a úctou stále vzpomínají rodiny 
Zdařilova, Dořičákova a Mojžíškova.

Dne 12. června 2022 vzpomeneme  
1. smutné výročí úmrtí 

pana Aloise Křenka 
a 21. června 2022 vzpomeneme jeho nedo-
žitých 80 let. S láskou a úctou vzpomínají 
manželka Miroslava, syn Roman a syn Lumír s rodinou.

Kdo Tě znal, v dobrém vzpomene.
Kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 28. května 2022 uplyne 14 let, co od 
nás navždy odešel, a 7. srpna 2022 by se 
dožil 81 let náš manžel, tatínek, dědeček 
a strýc, 

pan Bohuslav Křesala. 
S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Lesy, kam jsi rád chodíval, šumí teskně dál,
osiřely pěšiny pod korunami stromů,
posmutněla cesta domů.
Přírodou jsi byl vždy okouzlen,
jistě o ní sníš svůj věčný sen.

Těžko se s Vámi loučilo,
těžké je bez Vás žít.
Láska však smrtí nekončí,
v srdci Vás budeme navždy mít.

MěÚ Zubří informuje

Vážení spoluobčané,
v měsíci dubnu 2022 se uskutečnila dvě jednání Rady města 
Zubří (RM 86 a 87), ze kterých Vám přinášíme pravidelný 
souhrn informací. V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností 
se na nás neváhejte obrátit. 
Na první dubnové RM 86 se probíraly tyto body:
►Rada města (RM) schválila plán akcí kulturního léta 

2022. Můžete se těšit na akce, jako jsou Dny města Zub-
ří (20 let města), Valašský letňák, Dětský sportovní den  
a mnoho dalších. Program kulturního léta se bude postup-
ně objevovat na webových stránkách města. 

►RM byla informována o aktuální situaci ohledně rekon-
strukce interiéru Klubu Zubří. Aktuální rozpočet akce je 
odhadován na 57,15 mil. Kč bez DPH. Je podána žádost  
o stavební povolení a žádost o dotaci (max. výše dotace 
činí 20 mil. Kč). Celý projekt bude představen veřejnos-

Společenská kronika občanů Zubří

2 Zuberské noviny - květen 2022

Alois a Jitka Jaroňovi

Diamantová svatba

k   k   k



ti na nejbližším zasedání zastupitelstva města, které bude 
přenášeno TV Beskyd. 

►RM byla informována ohledně různých variant, jak fi-
nancovat výstavbu v rámci projektu „Rozšíření sídliště 
Zubří“. Jedná se o výstavbu bytového domu v prostoru 
před obchodem COOP. Varianty jsou: 
1. město vše zbuduje na svoje náklady a byty bude prona-

jímat nebo je rozprodá,
2. město prodá pozemek a studii developerovi,
3. město bude iniciátorem a součástí sdružení budoucích 

vlastníků – družstva,
4. vytvoření sdružení: město, developer, stavební firma, 

banka,
5. založení s. r. o., nebo využití současného s. r. o. pro účel 

výstavby domů a provozování nebo:
6. následného prodeje bytů se 100% garancí města.

    RM se nyní přiklání k variantě 2 a 4.
►RM revokovala usnesení RM 84/810, RM 84/813 a RM 

84/815. Jedná se o byty v DPS, jejichž zamýšlení najíma-
telé se rozhodli do bytů nepřestěhovat. V návaznosti na to 
RM schválila Smlouvy o nájmu s dalšími žadateli.

►RM schválila ukončení nájmu bytu č. 2, Hlavní 824, Zub-
ří, s XXXxxx, dohodou ke dni 30. 4. 2022.

►RM souhlasila s termínem (9. 5. 2022 - 11. 5. 2022) 
a formou pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu 
vzdělávání pro školní rok 2022/2023 a se způsobem jejich 
zveřejnění v „Mateřská škola Zubří“, IČ: 70874581, Síd-
liště 6. května 1109, Zubří, PSČ 756 54. Podmínky budou 
zveřejněny na místní kabelové televizi, v místním rozhla-
se, na webových stránkách MŠ a na hlavních dveřích MŠ. 

►RM souhlasila s termínem (9. 5. 2022 - 11. 5. 2022) 
a formou pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu 
vzdělávání pro školní rok 2022/2023 a se způsobem jejich 
zveřejnění v „Mateřská škola Duha“, IČ: 70874590, Na 
Potoku 369, Zubří, PSČ 756 54. Podmínky budou zve-
řejněny místním rozhlasem, na webových stránkách MŠ  
a města Zubří, v prostorách MŠ a v Zuberských novinách. 

►RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o náj-
mu pozemku ze dne 12. 3. 2021 s panem Danielem Sas-
zem, IČ: 02810433, Nový Jičín, Myslbekova 608/3, PSČ  
741 01, jehož předmětem je rozšíření užívané části pozem-
ku p. č. 200/3, zahrada, o výměře 200 m2, k. úz. Zubří, 
a úprava výše nájmu. Původní smlouva o nájmu pozem-
ku byla uzavřena na pronájem části pozemku p. č. 200/3, 
zahrada o výměře 300 m2, před provozovnou Tip Café za 
účelem zřízení letní zahrádky a posezení. Roční výše ná-
jmu činila 13 500 Kč. Dodatkem č. 1 se nájem rozšiřuje  
o předmětných 200 m2 s tím, že se nájemné navyšuje na 
19 500 Kč/rok. 

Na druhé dubnové RM 87 se probíraly tyto body:
►Rada města Zubří (RM) souhlasila se zařazením návrhu 

XXX, do projednávání změny č. 3 Územního plánu Zub-
ří. Žádost byla podána po termínu stanoveném RM, avšak 
RM se rozhodla udělit výjimku. Žadatelé nejsou občany 
Zubří a dostali mylnou informaci o termínu, když se dota-
zovali na nesprávném úřadu. 

►RM souhlasila s návrhem paní ředitelky Ireny Dukátové 
týkající se provozu „Mateřská škola Zubří, IČ: 70874581, 
v době hlavních prázdnin v měsících červenci a srpnu 
2022 - uzavření MŠ Zubří od 18. 7. 2022 do 19. 8. 2022.

►RM souhlasila s návrhem paní ředitelky Bc. Vladimíry 
Janoškové týkající se provozu „Mateřská škola Duha, IČ: 
70874590, v době hlavních prázdnin v měsících červenci 
a srpnu 2022 - uzavření MŠ Duha od 1. 7. 2022 do 5. 8. 
2022.

►RM schválila uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 2, Hlavní 
824, Zubří, s XXXxxx. Měsíční nájemné činí 2 168 Kč, 
pronájem inventáře 38 Kč + zálohy na služby. Před nastě-
hováním nového nájemce bude vyměněna kuchyňská linka 
vč. dřezu, digestoře a sporáku. 

►RM schválila uzavření Smlouvy o nájmu části pozemků 
p. č. 4039/1, ostatní plocha, o výměře 0,24 ha, a p. č. 4040, 
ostatní plocha, o výměře 0,57 ha, k. úz. Zubří, s Tři Kavky, 
z. s., IČ:14109786, Vsetín, Palackého 164, PSČ 755 01,  
s účinnosti od 21. 4. 2022. Na výše uvedených pozemcích 
budou probíhat práce pro obnovení a zachování ekologic-
kých funkcí přírody. Z důvodu udržitelnosti projektu žádají 
Tři Kavky, z. s., o pronájem pozemků na dobu minimálně  
5 let, za symbolickou cenu 1 Kč.

►RM doporučila Zastupitelstvu města Zubří (ZM) vyhlásit 
záměr na prodej nemovitostí ve vlastnictví města Zubří: 
objekt zdravotního střediska, MUDr. Antonína Fabiána 
638, pozemku p. č. 841, zastavěná plocha a nádvoří, o vý-
měře 259 m2 a p. č. 842, ostatní plocha, o výměře 442 m2, 
vše v k. úz. Zubří. ZM záležitost projednalo na svém květ-
novém zasedání a nevyhlásilo záměr na prodej. 

►RM rozhodla na základě doporučení Komise pro oteví-
rání, posuzování a hodnocení nabídek o výběru nejvhod-
nější nabídky hodnocené dle stanovených kritérií zadávací 
dokumentace ve výběrovém řízení projektu Oprava MK 
po kůrovcové kalamitě Zubří a schvaluje smlouvu o dílo  
s PORR, a. s., IČ: 43005560, Dubečská 3238/36, Strašni-
ce, 100 00 Praha 10, ve výši 1 281 897,00 Kč bez DPH,  
v souladu s nabídkou a za podmínek dle důvodové zprávy. 
Na projekt oprav komunikací po kůrovcové kalamitě má 
město zažádáno o dotaci na Ministerstvu pro místní rozvoj 
ČR ve výši 904 594 Kč. 

►RM schválila rozpočtové opatření RM č. 3/2022, kte-
rým se provádí změna rozpočtu pro rok 2022. Jedná se  
o drobné úpravy v řádu desítek tisíc Kč, přičemž nejvyšší 
položku činí 95 tis. Kč na zvýšení pojištění po dokončení 
stavby Lékařského domu a DPS. Rozpočet po opatření činí  
135 150 tis. Kč na příjmové straně, 131 247 tis. Kč na vý-
dajové straně a 3 903 tis. Kč financování. 

►RM schválila poskytnutí dotace z rozpočtu města Zubří 
ve výši do 50 000 Kč na rok 2022 pro: 
a) Jan Pavlica (skoky na lyžích) ve výši 10 000 Kč, 
b) Stolní tenis Zubří, z. s., IČ: 02170396, ve výši 30 000 Kč, 
c) Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Zubří, IČ: 

62334786, ve výši 40 000 Kč, 
d) Základní organizace ČSŽ Klub žen Zubří, IČ: 00425419 

ve výši 14 000 Kč, 
e) Josef Holiš (dětský tábor) ve výši 15 000 Kč, 
f) Modelářský klub SMČR Zubří, p. s., IČ: 62335294, ve 

výši 20 000 Kč, 
g) Boxing Club Zubří, z. s., IČ: 08960569, ve výši 15 000 Kč, 
h) ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN (záchranná stanice zvířat) ve 

výši 3 000 Kč, 
ch) Matěj Šustáček (házenkářský dětský tábor) ve výši  

10 000 Kč, 

3Zuberské noviny - květen 2022



i) Petr Jaroň (Fan club HC Zubří) ve výši 10 000 Kč, 
j) Natálie Maléřová (tábor dance aerobic) ve výši 5 000 Kč,
k) Myslivecké sdružení Březovec Zubří, z. s.,  

IČ: 48772941, ve výši 15 000 Kč, 
l) Nadační fond Základní školy Zubří, IČ: 69211566, ve 

výši 50 000 Kč, 
m) Dechová hudba Zubřanka, spolek, IČ: 26632403, ve 

výši 30 000 Kč, 
n) Oblastní spolek Českého červeného kříže Vsetín,  

IČ: 48773883, ve výši 22 000 Kč, 
o) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Staré Zubří,  

IČ: 65888316, ve výši 40 000 Kč, 
p) Kulturní tradice Zubří, z. s., IČ: 22848690, ve výši  

15 000 Kč, 
q) Spolek OFF ROAD Klub Zubří, IČ: 22735321, ve výši 

10 000 Kč, 
r) Swing Band Zubří Jindřicha Dořičáka, z. s.,  

IČ: 22736166, ve výši 20 000 Kč, 
s) Spolek Divadelní SPONA, IČ: 04906381, ve výši  

25 000 Kč, 
t) Matěj Kamenec (rallye) ve výši 25 000 Kč.

►RM doporučila ZM schválit poskytnutí dotací z rozpoč-
tu města Zubří na rok 2022 (žádosti překračující částku  
50 000 Kč) následovně: 
a)  Tomáš Štverák (ultramaraton) 30 000 Kč 
b) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zubří 60 000 Kč 
c)  Valašský soubor písní a tanců Beskyd, z. s., 130 000 Kč
d)  Římskokatolická farnost Zubří 120 000 Kč 
e)  TJ Lesana Zubří, z. s., 230 000 Kč 
f)  FC Zubří, z. s., 290 000 Kč 
g)  Tělovýchovná jednota Gumárny Zubří, z. s., 410 000 Kč 
h)  Handball club Zubří, z. s., 2 100 000 Kč (částka bude 

ponížena o částku 500 000 Kč, která byla poskytnuta na 
základě usnesení ze 17. zasedání ZM).

►RM souhlasila s umístěním sídla společnosti Medithea 
Zubří, s. r. o., IČ: 05298652, na adrese Zubří, Sídlištní 
1749, PSČ 756 54. Jedná se o přesun sídla do nového Lé-
kařského domu. 

►RM schválila uzavření smlouvy o závazku veřejné služ-
by pro provozování Lékařského domu v Zubří s XXXxxx. 
Jedná se o nadějné jednání s novou zubařkou, která zva-
žuje příchod do Zubří. Pro potřeby praxe nové zubařky 
budou nutné dodatečné stavební úpravy.

►RM doporučila ZM schválit uplatnění práva zpětné kou-
pě dle č. VI, odst. 2 a 3 Kupní smlouvy, uzavřené mezi 
městem Zubří a Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, 
IČ: 70238880, Vsetín, Svárov 1080, PSČ 756 55, dne  
8. 7. 2004 ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. 6. 2019, v ter-
mínu do 30. 6. 2022, dle důvodové zprávy.

►RM doporučila ZM schválit uplatnění práva zpětné kou-
pě dle č. VI, odst. 2 a 3 Kupní smlouvy, uzavřené mezi 
městem Zubří a Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, 
IČ: 70238880, Vsetín, Svárov 1080, PSČ 756 55, dne  
31. 8. 2004 ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. 6. 2019, v termí-
nu do 30. 6. 2022. Jedná se o zpětný odkup za 1 Kč. ZM bod 
projednala na svém květnovém zasedání a posvětila právo 
zpětné koupě. Další postup ohledně nakládání vodohospo-
dářského majetku a jeho případný převod do VaK Vsetín, a. 
s., či jiný směr, zvolí nové ZM po zářijových volbách 2022. 

►RM doporučila ZM schválit účetní závěrku města Zubří 
za rok 2021. ZM tento bod projednalo na svém květnovém 
zasedání a účetní závěrku schválilo. 

►RM doporučila ZM schválit převedení výsledku hospo-
daření města Zubří za rok 2021 ve výši 28 075 139,12 Kč 
na účet 432 - Nerozdělený zisk z minulých let. ZM tento 
bod projednalo na svém květnovém zasedání a převedení 
výsledku hospodaření schválilo.

►RM doporučila ZM vyjádřit souhlas s celoročním hospo-
dařením města Zubří za rok 2021 dle předloženého Závě-
rečného účtu včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hos-
podaření města Zubří za rok 2021 bez výhrad. ZM tento 
bod projednalo na svém květnovém zasedání a  vyjádřilo 
souhlas s celoročním hospodařením. 

Bližší informace k výše zmíněným třem bodům, které RM 
doporučila ZM, naleznete ve zveřejněných důvodových 
zprávách na webových stránkách města Zubří. 
Před uzávěrkou Zuberských novin se dne 5. 5. 2022 uskuteč-
nilo 18. zasedání Zastupitelstva města Zubří. Záznam ze ZM 
a jednotlivé probírané body můžete zhlédnout zde: https://
youtu.be/sJf14Y3q8c4

Za Radu města Zubří Matěj Mizera

ZM schvaluje účetní závěrku města Zubří za rok 2021. 
ZM schvaluje převedení výsledku hospodaření města Zubří 

za rok 2021 ve výši 28 075 139,12 Kč na účet 432 - Neroz-
dělený zisk z minulých let.

ZM vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením města 
Zubří za rok 2021 dle předloženého Závěrečného účtu 
včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města 
Zubří za rok 2021 bez výhrad. 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Zubří na 
rok 2022 pro
a)  „Valašský soubor písní a tanců Beskyd z. s., IČ: 

48739308, Zubří, Hamerská 10, PSČ 756 54“, ve výši 
130 000 Kč,

b) „Římskokatolická farnost Zubří, IČ: 48739642, Zubří, ThDr. 
Metoděje Mičoly 59, PSČ 756 54“, ve výši 120 000 Kč,

c)  „Handball club Zubří, z. s., IČ: 46531378, Zubří, Hlav-
ní 492, PSČ 756 54“, ve výši 1 600 000 Kč,

d)  „FC Zubří, z.s., IČ: 65891546, Zubří, Sídliště 6. května 
491, PSČ 756 54“, ve výši  290 000 Kč,

e)  „Tělovýchovná jednota Gumárny Zubří, z. s., IČ: 
44740832, Zubří, Sídlištní 744, PSČ 756 54“, ve výši 
410 000 Kč,

f)  „SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Zubří, IČ: 
44740522, Zubří, Hlavní 771, PSČ 756 54“, ve výši        
60 000 Kč, 

g) „TJ Lesana Staré Zubří, z.s. IČ: 64124029, Zubří, Staro-
zuberská 341, PSČ 756 54“, ve výši 230 000 Kč,

h) „Tomáš Štverák, XXXxxx“, ve výši 30 000 Kč, 
       dle důvodové zprávy.
ZM schvaluje rozpočtové opatření RO ZM 4/2022, kterým 

se provádí změna rozpočtu pro rok 2022 dle důvodové 
zprávy.

ZM schvaluje uplatnění práva zpětné koupě dle č. VI odst. 
2 a 3 Kupní smlouvy, uzavřené mezi městem Zubří a Sdru-

4 Zuberské noviny - květen 2022

Z usnesení 18. zasedání Zastupitelstva města 
Zubří, konaného dne 05.05.2022



žení obcí Mikroregionu Vsetínsko, IČ: 702388 80, Svárov 
1080, 756 55 Vsetín, uzavřené dne 08.07.2004 ve znění 
dodatku č.1 ze dne 20.06.2019 v termínu do 30.06.2022, 
dle důvodové zprávy.

ZM schvaluje uplatnění práva zpětné koupě dle č. VI odst. 
2 a 3 Kupní smlouvy, uzavřené mezi městem Zubří a Sdru-
žení obcí Mikroregionu Vsetínsko, IČ: 702388 80, Svárov 
1080, 756 55 Vsetín, uzavřené dne 31.08.2004 ve znění 
dodatku č.1 ze dne 20.06.2019 v termínu do 30.06.2022, 
dle důvodové zprávy.

 Ing. Lubomír Vaculín, v. r.                     Aleš Měrka, v. r.
starosta                               místostarosta

5Zuberské noviny - květen 2022

WC v Centru města zpřístupněno

V loňském roce jste rozhodovali o nápadech v prvním 
ročníku participativního rozpočtu a my hlásíme, že první 
vítězný projekt je již zrealizován.
WC se nachází vedle vchodu České pošty a klíč od něj je 
možné vyzvednout ve farmářském obchodu TIP ŠOP, který 
bude mít na starost úklid a provoz WC.
Co se týče dalších nápadů, tak v následujících měsících by 
mělo dojít k obnově schodů na sídlišti u Jednoty Coop a také 
k postupné revitalizaci hřiště nad městským úřadem. O všem 
vás budeme informovat.
Zároveň v těchto dnech chystáme další ročník participativní-
ho rozpočtu. Tak co, máte už vymyšlený svůj projekt? 

Aleš Měrka, místostarosta

Redakční rada informuje politické subjekty, které 
plánují kandidovat v zářijových volbách, že pro pro-
pagaci jejich uskupení bude vyhrazena 1/3 formátu 
A4 v srpnovém vydání Zuberských novin. Uzávěrka 
příspěvků bude 8. srpna 2022.

Vedení města Zubří si připomnělo 77. výročí od konce  
2. světové války v Evropě a uctilo památku zesnulých polože-
ním kytice u pomníku obětem obou světových válek.

WC se nachází vedle vchodu České pošty.
Klíč od WC je k vyzvednutí v TIP ŠOP.

Nápady pro Zubří
Participativní rozpočet města Zubří

2. ročník
(pokračování z titulní strany)
Participativní rozpočet je forma demokratického rozho-
dování, kdy mají jednotlivci možnost navrhnout způsob 
využití části veřejných financí ve prospěch určité oblas-
ti nebo komunity. Umožňuje, aby se občané zapojili do 
rozhodování o rozvoji svého města. Zastupitelstvo města 
vymezí část peněz z ročního rozpočtu a obyvatelé pak podávají 
návrhy, co by se za tyto peníze mělo ve městě v následujícím roce 
vylepšit. Společné návrhy pak předkládají radnici k posouzení  
z hlediska realizovatelnosti. Vyvrcholením je hlasování o tom, 
které návrhy obyvatel má město realizovat. 
Cílem participativního rozpočtu není jen rozdělení určitého 
množství peněz, ale jeho smyslem je vtáhnout obyvatele do dialo-
gu o utváření místa, kde žijí, pracují či studují. Ukázat lidem, jaké 
jsou možnosti města i jak se mohou na tvoření města podílet, 
a také naučit radnici způsobu, jak občanům naslouchat a jak 
s nimi efektivně a konstruktivně komunikovat.



6 Zuberské noviny - květen 2022

V rámci našeho participativního rozpočtu – Nápady pro Zub-
ří – je pro rok 2023 schválena částka do výše 150 000 Kč 
na jeden návrh. Podat návrh může každý občan města Zubří 
ve věku 15 let  a starší (ročník 2007 a níže), a to v libovol-
ném množství v rámci celého území města. Chceme zapojit 
i mladé lidi, kterým sice chybí zkušenosti, ale na druhé stra-
ně netrpí stereotypem a mají neotřelé nápady. Zároveň tím 
vzbudíme zájem mladých lidí o jejich okolí, město a veřejné 
záležitosti. Obecně by participativní rozpočet mohl přispět  
k tvorbě aktivní občanské společnosti v našem městě. 
Co je zapotřebí k přihlášení návrhu

1. Mít nápad. 
2. Být fyzická osoba ve věku 15 let  a starší s bydlištěm 

v Zubří. Podmínka věku je stanovena na ročník 2007  
a nižší, tj. mohou se zapojit i občané věku 14 let, kteří 
dosáhnou 15 let do 31. 12. 2022 včetně.

3. Zvolit místo realizace projektu na pozemcích, v budo-
vách nebo majetku ve vlastnictví města Zubří.

4. Zaslat ve stanoveném termínu řádně vyplněnou přihlášku.
Okruhy podporovaných aktivit
V rámci participativního rozpočtu je možné předkládat  
investiční projekty inovativního charakteru, jako například:

- úpravy veřejného prostranství
- výsadba zeleně
- instalace odpadkových košů, informačních tabulí, laviček
- prostory pro efektivní činnost spolků
- kulturní, společenské a sportovní akce
- webové stránky a informační systémy města

Kompletní podoba návrhu
Podání návrhu je nutné učinit pomocí řádně vyplněného for-
muláře. Kompletní projekt musí obsahovat:

- název,
- zkrácený popis,
- jméno a příjmení předkladatele,
- kontaktní údaje (číslo telefonu, e-mail),
- lokalizace místa, kterého se návrh týká,
- popis současného stavu a stavu zamýšleného,
- volitelné přílohy (fotodokumentace, položkový rozpočet aj.),
- předpokládané náklady akce.

Každý projekt bude kontrolován z hlediska formálních ná-
ležitostí a dle níže uvedených kritérií. V případě chybějících 
informací bude předkladatel vyzván k doplnění. 
Termín a způsob předložení návrhů
Občané mohou předkládat své návrhy od vyhlášení výzvy do 
30. června 2022 a to buď:
a)  písemně – vyplněný formulář je možné odevzdat na poda-

telně Městského úřadu Zubří v obálce označené Participa-
tivní rozpočet, vložit do poštovních schránek města nebo 
poslat poštou na adresu Městský úřad, U Domoviny 234, 
Zubří, PSČ 756 54.

b) elektronicky – formulář je dostupný na webových strán-
kách města – www.mesto-zubri.cz/participativni-rozpo-
cet-zadost. Vyplněný formulář je možné také zaslat na 
adresu podatelna@mesto-zubri.cz.

Kritéria pro zařazení návrhu do veřejného hlasování
1. Řádně vyplněná přihláška dodaná v termínu.
2. Celkové výdaje nepřekročí stanovenou částku 150 000 Kč 

vč. DPH na jeden návrh.
3. Návrh musí být realizovatelný a ve veřejném zájmu.
4. Projekt bude realizován na pozemcích, v budovách či ma-

jetku ve vlastnictví města Zubří.
5. Posouzení z hlediska efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti. 
6. Návrhem nelze zasahovat do vyhlášek a nařízení města, 

případně dalších právních předpisů města.
Komise, složená ze zástupců zvolených stran v zastupi-
telstvu a pracovníků městského úřadu, bude posuzovat 
jednotlivé projekty dle těchto kritérií s maximální snahou  
o zařazení projektů do veřejného hlasování. Vyřazeny bu-
dou projekty, které zcela zjevně převyšují stanovenou část-
ku v případě, že navrhovatel neprokáže opak. U případných 
projektových dokumentací nesmí částka přesáhnout 150 000 
Kč, přičemž rozhodování o realizaci projektu na základě 
projektové dokumentace náleží vedení města. Pokud nebude 
možné projekt zařadit do hlasování, pak bude tato skuteč-
nost řádně zdůvodněna a vysvětlena předkladateli. Každý 
podaný projekt, tedy de facto podnět od občanů, má svou 
hodnotu a váhu. 
Prezentace a hlasování o návrzích
Schválené návrhy, které budou odpovídat stanoveným kri-
tériím, budou prezentovány v dostupných sdělovacích pro-
středích města Zubří (Zuberské noviny, webové stránky, FB 
apod.). Hlasování, které se uskuteční v období září - listopad 
2022, se budou moct zúčastnit všichni občané Zubří ve věku 
15 let  a starší (pravidlo věku je stejné jako u podání návrhů). 
Konkrétní termín hlasování bude upřesněn.

Přihlašování 
návrhů

Od vyhlášení 
výzvy až do 
30. června 
2022

Od vyhlášení výzvy běží 
příjem návrhů projek-
tů do participativního 
rozpočtu města Zubří. 
Formulář najdete na we-
bových stránkách města 
Zubří, v příloze Zuber-
ských novin a na FB 
města. Vyplňte jej a ode-
šlete. Pokud máte nápad 
na zlepšení ve městě, tak 
neváhejte a zapojte se!

Kontrola 
náležitostí 

červenec 2022 Každý projekt 
projde kontrolou 
formálních náležitostí a 
realizovatelnosti ze strany 
MěÚ Zubří a komise pro 
participativní rozpočet. 
V této fázi je potřebná 
součinnost předkladatele – 
např. z důvodu doplnění a 
upřesnění informací.

Harmonogram participativního rozpočtu „Nápady pro Zubří“



7Zuberské noviny - květen 2022

Aby dobrých zpráv nebylo 
málo, tak oznamujeme, že se 
nám podařilo s O2 finalizovat 
projekt výstavby nové základo-
vé stanice BTS pro posílení sig-
nálu v Zubří. A to ne na jednom, 
ale rovnou na dvou místech ve městě. Jeden z vysílačů bude 
umístěn na komíně nové školy a druhý na Starém Zubří na 
kulturním domě. 
Stanice zajistí lepší pokrytí signálem pro operátory T-Mobile 
a O2. Záměr výstavby 40metrového vysílače Vodafonu na 
Solisku zastupitelstvo nepodpořilo. Realizace obou „staveb“ 
by měla být hotova do konce prázdnin. O průběhu vás bude-
me informovat. 
Spoluúčast města na vysílači na nové škole je 300 000 Kč 
bez DPH, vysílač na Starém Zubří je bez spoluúčasti. Za 
nájem město obdrží 50 000 Kč/vysílač/rok. Jeden z nájmů 
připadne ZŠ.
Doufejme, že tento krok pomůže všem, kteří u nás dlouhá 
léta bojují se špatným signálem.

Aleš Měrka, místostarosta

Posílení signálu mobilních operátorů 
ve městě Zubří

Prezentace 
projektů

srpen až září 
2022

Každý projekt, který 
projde hodnocením 
a kontrolou, bude 
prezentován v dostupných 
sdělovacích prostředcích 
města (ZN, FB, webové 
stránky). Občané získají 
potřebné informace o 
projektech a budou moct 
o nich informovaně 
hlasovat.

Hlasování září - listopad 
2022

Projekty v participativním 
rozpočtu budou zařazeny 
do veřejného hlasování, ze 
kterého vzejdou tři vítězné 
návrhy. 

Realizace nejdříve v 
roce 2023

Vítězné projekty 
realizuje MěÚ Zubří v 
průběhu následujícího 
roku ve spolupráci s 
navrhovatelem. Celkem 
bude z rozpočtu města na 
rok 2023 alokována částka 
450 tis. Kč vč. DPH.

Anna Oplatková, Aleš Měrka, Matěj Mizera

Přijmeme na dohodu o provedení práce (do 300 hod./
ročně) brigádníky.
Náplň práce: úklid veřejných prostranství, natírání zá-
bradlí, hrabání trávy, pomocné práce při sečení, práce  
s křovinořezem výhodou.
Nástup: od 1. 6. 2022
Zájemci se mohou hlásit na MěÚ Zubří – odbor vý-
stavby, tel. 571 757 061, 571 757 051

Nabídka práce

Cyklisty z Valašska v letošní letní sezoně nově vyveze do 
hor Cyklobus Bečva. Pravidelný spoj, na jehož realizaci 
spolupracovala města Valašské Meziříčí, Zubří, Rožnov 
pod Radhoštěm a spolek Cyklostezka Bečva, bude jezdit od 
května do konce září o víkendech a svátcích. Cyklobus Beč-
va pojede z Hranic na Moravě směrem na Bumbálku a Bílou. 

Cyklobus zajišťuje společnost Z-Group bus, a. s. Letos no-
vinkový Cyklobus Bečva výrazně zlepší situaci cyklistů, kte-
ří se chtějí do Beskyd dostat ve směru od Hranic na Moravě. 
Realizaci Cyklobusu Bečva, v návaznosti na zvýšený zájem 
svých občanů o tuto službu, zajistila vzájemnou spolupra-
cí města Valašské Meziříčí, Zubří, Rožnov pod Radhoštěm  
a spolek Cyklostezka Bečva. Letos novinkový Cyklobus 
Bečva pojede od května do konce září 2022 na trase Hra-
nice na Moravě - Valašské Meziříčí - Zubří - Rožnov p. R. 
– Soláň - Velké Karlovice - Bumbálka - Bílá a zpět, a to  
o víkendech a svátcích. Ráno vyjíždí cyklobus v 8.00 hodin  
z Hranic na Moravě a v konečné stanici na Bílé je v 10.25 ho-
din. Nazpět jede autobus z Bílé v 15.28 hodin a v Hranicích 
je v 17.35 hodin. Mezitím odpoledne ještě pojede jeden spoj 
tam a zpět navíc, ale jen mezi Bílou a Valašským Meziříčím 
(nezajíždí tedy až do Hranic a zároveň nejede ani přes Soláň 
a Velké Karlovice). Tento jede z Bílé do Valašského Meziříčí 
v 10.55 a z Valašského Meziříčí na Bílou v 13.00 hodin. 
Autobus s cyklo přívěsem pojme nejméně 24 jízdních kol. 
Doporučená je rezervace místa na kolo předem, tu je mož-
né provést ve všech předprodejních kancelářích AMS a na 
webovém portále www.e-jizdenka.cz nebo www.idos.cz. In-
formace k Cyklobusu Bečva se dozvíte v turistických infor-
mačních centrech na Valašsku. 
Jsme rádi, že je i Zubří zapojeno do tohoto projektu a díky 
tomu, že cyklobus bude mít v Zubří zastávku, přiblížíme tak 
blízké hory všem nadšencům cyklistiky. Snad toho využijí 
a budou využívat i v následujících letech, protože projekt 
bude sledován a po sezóně vyhodnocen dle využití možnosti 
nástupu v Zubří, které rozhodne, zda bude město cyklobus 
finančně podporovat i nadále. To, že zde máme fanoušky 
cyklistiky a máme na co nalákat i cyklisty z okolí, si můžete 
připomenout i v jednom z dílů pořadu Cyklotoulky, který se 
u nás natáčel v roce 2019. Na celý díl se můžete podívat na 
cyklotoulky.cz.

PR

Cyklisty letos nově vyveze do hor 
Cyklobus Bečva



Zprávy ze školky - MŠ Duha

8 Zuberské noviny - květen 2022

V úterý 12. dubna se děti ze třídy Mravenečků MŠ Duha 
vydaly do muzea v Zubří, kde si pro ně paní Erika On-
dřejová přichystala naučný velikonoční program. Děti 
se tak seznámily s tradicemi a zvyky v pašijovém předve-
likonočním týdnu. Celé vyprávění bylo obohaceno obrázky 
z projektoru, vynášením Morany děvčaty, ukázkou pečiva, 
tzv. jidášů, a ukázkou zdobených vajíček. Posléze za námi 
přišel pan Jaroslav Němec, který nám ukázal vlastní tvorbu 
velikonočních kraslic zdobených slámou. Vysvětlil dětem 
celý postup zdobení a s údivem jsme se dozvěděli, že jedno 
takové vajíčko obnáší i 4 hodiny práce. Na závěr jsme si od-
nesli drobné velikonoční dárečky. Tímto moc děkujeme za 
příjemný program a těšíme se na další spolupráci.
    Paní učitelka Katka 

Návštěva muzea v Zubří

Úterý 26. 4. 2022 strávila třída Mravenečků a Motýlků 
dopoledne v lese. Na vzdělávací akci připravené pracov-
níky Lesy ČR, s. p., se děti zúčastnily mnoha zajímavých 
aktivit. 

Nejprve si procházely les plný „nastražených“ odpadků  
a sdělovaly, proč odpadky do lesa nepatří a jak se tam dosta-
nou.  Se zavázanýma očima poznávaly stromy podle hmatu. 
O kousek dál se proměnily na pavoučky procházející se po 
pavučině nebo odborné pracovníky, kteří lesnickou průměr-
kou měřili průměr stromu a hledali právě ten nejširší. 
Velmi hezky lesníci dětem vysvětlili, co je to lesní školka. 
Kdo, jak a proč o malé stromečky pečuje. Děti měly možnost 
porovnat jednoletou rostlinku stromu s rostlinkou šestiletou 
(kterou společně zasadily) i se vzrostlými stromy. Nakonec 
nechybělo ani poznávání stromů podle kůry, při kterém děti 
rozdílnou strukturu kůry ověřovaly hmatem i obtiskem bar-
vy na papír (frotáží).

Dětem se akce s Lesy ČR moc líbila a už se těší na další 
podobné setkání.    

Vzdělávací akce s Lesy ČR

„Na stejné zemi co my
bydlí tu s námi stromy.
Mlčí a hledí si svého
listíčka zeleného.“

V pátek 22. dubna odpoledne se děti, rodiče a SDH ze 
Starého Zubří společně vydali do okolních lesíků sbírat 
odpadky, které do lesa nepatří. I přestože nám počasí ne-
přálo, všichni jsme si to užili. Odpadků jsme posbírali méně 
než minule, což je pro naši přírodu dobré znamení. Děkuje-
me všem za jejich účast a těšíme se na další společné akce. 

Vlaďka Janošková

Den Země v MŠ DUHA



Zprávy ze školky - MŠ Sídliště

9Zuberské noviny - květen 2022

V předposlední dubnový den se do MŠ Duha na Starém 
Zubří slétly tři třídy malých čarodějů a čarodějek, aby 
definitivně zabouchly dveře za zimou. Školku zahalila at-
mosféra čar a tajemna. Ve strašidelných maskách si děti ve 
třídách zakouzlily, zasoutěžily, vymýšlely recepty roztodiv-
ných lektvarů, což vyjádřily i výtvarným projevem včetně 
výzdoby školky.  Fantazii se vskutku meze nekladly. Vy-
vrcholením čarodějnického reje byl odpolední program na 
školní zahradě se soutěžemi, ohněm, kde děti spálily kresby 
(čeho se vždy nejvíce bojím) a večeří v podobě kuřecích špa-
líčků. Nejmenší děti se okolo 18 h vrátily domů a předškolní 

děti zůstávaly ve školce přes noc. Velké poděkování patří 
rodičům, kteří se na této akci také podíleli a připravili dětem 
na tento den skvělé občerstvení. 
A teď už vzhůru vstříc jaru, pestrým barvám i činnostem!

Třetinová Kateřina 

Nastal nám jeden z nejhezčích měsíců v roce květen - lás-
ky čas, a tak se třída Mravenečků rozhodla připravit pro 
maminky společné tvoření, které se konalo 10. května.  
S dětmi jsme si nacvičili pásmo písniček a básniček a po 
ukončení besídky, věnované především maminkám, jsme se 
přemístili do třídy Mravenečků. U jednotlivých stolečků si 
děti společně s rodiči vyráběly obrázky pro maminku, papí-
rovou vázičku s kytičkami a na závěr malovaly na dřevěná 
kolečka. Odměnou pro děti bylo přichystané slané a sladké 
pohoštění. Děkujeme všem, kteří si na nás udělali čas a strá-
vili s námi příjemné odpoledne.  

                        Za MŠ Duha Katka Urbanová

Tvoření pro maminky u Mravenečků

Děti z MŠ Duha Zubří si užily 
čarodějnický den

Každá z našich tříd uspořádala pro své děti karnevalový 
den plný her, zábavy a smíchu. Celou školkou zněla hudba 
a ve třídách bylo plno princezen, rytířů, berušek, víl a mno-
ho dalších krásných masek. Děkujeme i rodičům za dodané 
dobroty pro děti. 

Za MŠ Sídliště Anna Křenková

Karneval v MŠ Sídliště

Stejně jako každý rok, tak i letos se všechny předškolní 
děti z naší mateřské školy zúčastnily plaveckého kurzu, 
který se konal od 1. února do 13. dubna 2022 v Rožnově 
pod Radhoštěm. 
Plavání probíhalo každé úterý a středu odpoledne. Děti se 
učily plavat formou hry a postupně se adaptovaly na vod-
ní prostředí. Naučily se splývat a také základy kraulového 
stylu. Dále měly možnost svézt se po skluzavce, zaskákat si 
do bazénu a na závěr každé lekce měly prostor pro volnou 
hru. Vše probíhalo pod vedením skvělých lektorek z krytého 
bazénu. 
Děti si plavecký kurz velmi užily a už teď se těší na plavání 
v dalším školním roce. 

Kolektiv MŠ

Plavání



10 Zuberské noviny - květen 2022

Děti z MŠ Sídliště v Ekocentru 
ve Valašském Meziříčí

Naše děti (třídy Motýlků, Sluníček, Berušek a Čmeláč-
ků) navštívily program Velikonoce v Ekocentru ve Valaš-
ském Meziříčí. Všem se nám to moc líbilo a věříme, že to 
nebyla naše poslední návštěva. 

Za MŠ Sídliště Anna Křenková

Velikonoce v zámku Kinských
Dne 7. dubna 2022 se vydaly předškolní děti ze tříd Vče-
liček a Čmeláčků do krásného zámku Kinských ve Va-
lašském Meziříčí, kde pro ně byl připraven velikonoční 
program. Děti si vyzkoušely upéct velikonoční jidášky, 
které si potom mohly také sníst, a vyrobily si velikonoční 

věneček, který si odnesly domů na výzdobu. Paní lektorka 
dětem vyprávěla o velikonočních tradicích, ukázala jim ruč-
ně malované kraslice a upletené vrbové pomlázky. Dětem se 
program velice líbil a radostně se začaly těšit na blížící se 
svátky jara.

Ivana Holišová, Gabriela Kaňáková

Překvapení z keramiky pro maminky

Ve středu 27. dubna se u Berušek pilně pracovalo. Z ke-
ramiky už jsme dlouho netvořili, a proto se všechny děti tě-
šily. O to víc, když vyráběly dáreček pro maminky k svátku. 
Všechny děti byly velmi šikovné a i nejmenší to s malou 
pomocí zvládly. Přejeme všem maminkám pěkný svátek!

                   Za třídu Berušky Veronika Ulrychová

28. 4. si Bumbrlíci užili čtvrteční odpoledne v Pohádko-
vých lázních.                                                Za MŠ a ASPV 

V. Ulrychová, I. Dukátová a I. Krupová

Předškoláci na výchovném koncertě
V úterý 3. 5. se všichni předškoláci podívali do zámku 
Žerotínů. Před zámkem jsme si prohlédli krásné jarní květi-
ny, fontánu a společně se vyfotili. Potom už jsme zamířili do 
velkého sálu, kde se konal výchovný koncert pro mateřské 
školy. Pod vedením skupiny Marbo si děti společně zazpíva-
ly i zatancovaly. Písničky se hrály známé i neznámé. Po kon-
certě, všichni s dobrou náladou, jsme se vrátili zpět do MŠ. 

Za MŠ Ulrychová Veronika



Zprávy ze školy 

11Zuberské noviny - květen 2022

Výrazy soustředěnější než u matematické olympiády  
a ticho jako v kostele. To bylo klíčové u třídních i školních 
kol. Takovou pozornost by si zasloužilo jistě více aktivit.  
A radost ze hry též. 

4. a 5. ročníky (poté, co přestaly tajit dech) stupně vítězů 
zaplnily takto:

1. Vojta Staňo  5. B
2. Jirka Riedl   5. B
3. Janík Onderka  4. A
4. Přemek Višinka  5. C

1. třídy (přistoupily ke hře jako k seriózní práci)
1. Lenka Fabišíková  1. A a Matěj Pavlíček 1. C
2. Viky Ulrychová  1. C
3. Eliška Horáková  1. B

PEXESO 2022

Dětičky z Motýlků pozvaly své maminky na představení, 
které si pečlivě připravily ke svátku maminek. Samozřejmě, 
že vstup byl povolen i tatínkům, babičkám, dědečkům a ši-
rokému příbuzenstvu, a tak se na školní zahradě ve středu  
11. května sešla početná skupina diváků, která s nadšením 
tleskala malým Motýlkům, kteří nás potěšili svými tanečními 
kreacemi, písničkami a básničkami, které pilně nacvičovali 
den co den několik týdnů. Věřte mi, kapesníků bylo potřeba. 

Dalším překvapením bylo plnění úkolů, které zdolávaly ma-
minky společně se svými dětmi, a úplně nejlepším úkolem 
bylo poznávání vlastního dítěte dle bosých nožiček. Nejed-
na maminka se při tomto úkolu zapotila. Společné posezení 
u dobrot, které připravily maminky, bylo už jen třešničkou 
na dortu. Všichni odcházeli domů spokojeni a s úsměvem 
na tváři. Velké poděkování patří těm, bez kterých by se tato 
skvělá akce nemohla uskutečnit, a to paním učitelkám Ilonce 
Krupové, Aničce Křenkové a paní ředitelce Irence Dukátové 
za její doprovod na kytaru. Jste skvělé! 

Maminka Jitka Kyselá, třída Motýlků, MŠ Sídliště

Oslava Dne matek u Motýlků

k   k   k



Vybarvený Den Země
Stará škola se v barevný šat oděje každým rokem, aby osla-
vila Zemi. Tempera, vodovka, voskovka, tuš, křída a pastel-
ka hrály hlavní roli ve dnech na konci dubna. Chodby poté 
ozdobily všechny obrázky, ale porota, sama zšedivělá tím 
těžkým úkolem, vybrala přeci jen pár skvostů vymykajících 
se svou nápaditostí nebo pečlivostí.

1. ROČNÍK
1. místo   Viktorie Ulrychová 1. C
2. místo   Sofie Němcová    1. B
2. místo   Lenka Fabišíková  1. A
3. místo   Lukáš Zeman                 1. A
3. místo   Karolína Kubínová        1. B

2. ROČNÍK
1. místo  Zuzana Lukašíková      2. A
2. místo   Nela Majtanová            2. B              
2. místo  Natálie Radová              2. B
3. místo  Adélka Hudáková            2. A
3. místo  Natálie Sváková            2. A

3. ROČNÍK
1. místo  Jindřiška Eklová       3. B
2. místo  Zuzana Petřeková          3. A
2. místo  Vojtěch Vltavský             3. B
3. místo  Eliška Macáková             3. B
3. místo  Ema Heraltová                3. A

4. ROČNÍK
1. místo  Alžběta Machová        4. B
2. místo   Jan Onderka             4. A
2. místo   Magdaléna Černá           4. C
3. místo  Adam Večeřa                  4. B
3. místo  Jan Svak                      4. C 

5. ROČNÍK
1. místo  Adriana Němcová       5. C
2. místo  Simona Křenková           5. B
2. místo  Diana Petřeková             5. C
3. místo  Marek Michut                 5. B
3. místo  Antonín Šupler                5. A

Gratulujeme a děkujeme!                                                                                            
S.Bludná

12 Zuberské noviny - květen 2022

2. a 3. třídy (dokázaly udržet nervy na uzdě jen s největ-
ším sebezapřením)

1. Jirka Rapant  2. B
2. Maty Horňák  3. B
3. Kája Mužíková  2. A a David Riedl 2. B
Gratulujeme, gratulujeme.             

 S. Bludná



ZŠ ZUBŘÍ opět na atletických závodech 
po téměř 3 letech

Pohár rozhlasu – OKRESNÍ KOLO 
Ve čtvrtek 5. května 2022 se po téměř 3 letech opět konala 
školní atletická soutěž, na kterou jsme se opravdu už všich-
ni těšili. Okrsková kola se nekonala, rovnou se zorganizovalo 
okresní kolo. Na atletický stadion ve Valašském Meziříčí se 
sjelo 38 družstev 4 kategorií - mladší žáci a žákyně, starší žáci 
a žákyně. Žáci naší školy se opravdu vytáhli, ve všech čtyřech 
kategoriích získali medailová umístění, ve dvou kategoriích 
dokázali zvítězit a přímo postoupit do krajského kola. 

Družstvo starších žáků: 1. místo (5 203 bodů) z 9 druž-
stev – přímý postup do krajského kola.
Hasalík Vojtěch, Dimitriadis Filippos, Dořičák Adam, Romá-
nek Jan, Troják Ondřej, Rada Daniel (9. A), Černý Matouš (9. B), 
Bayer René, Pšenica Tomáš (8. A), Volný Martin (8. C).
Družstvo mladších žáků: 3. místo (3 150 bodů) z 9 družstev.
Vičan Filip, Kalous Samuel, Koleček Matěj, Koleček Jakub, 
Holčák Jan, Bílek Tomáš (7. A), Frňka Tomáš, Štěpán Mi-
chal, Zeman Dominik, Dobeš Jakub (6. A).
Družstvo starších žákyň: 2. místo (4 801 bodů) z 9 druž-
stev – možný postup na počet bodů (podle ostatních 
okresních kol).
Benová Natálie, Radová Michaela, Švecová Natálie, Minar-
číková Nela, Cibulcová Štěpánka (8. A), Valchařová Amálie 
(8. B), Macečková Lucie, Nečyporuková Alexandra, Červená 
Pavlína (9. A)

Družstvo mladších žákyň: 1. místo (4 550 bodů)  
z 11 družstev – přímý postup do krajského kola.
Cibulcová Amálie (6. A), Románková Vendula, Vagáčová Ta-
mara, Piškořová Tereza, Andrýsková Tereza, Krupová Vikto-
rie, Kolečková Adéla (7. A), Vojkůvková Dominika, Mičolová 
Beáta, Divínová Anežka (7. B).
Výsledky z krajského kola atletické soutěže Pohár rozhla-
su, které se uskutečnilo 20. května na atletickém stadionu 
v Uherském Hradišti, budou zveřejněny v příštím čísle ZN.
Všem atletům naší školy děkujeme za skvělou reprezentaci  
a přejeme hodně sportovního štěstí v dalších soutěžích.

Mgr. Gabriela Cábová

Kultura

Nová lavička u Petrohradu

Začátkem května byla v blízkosti budovy Petrohradu in-
stalována nová vyřezávaná lavička, kterou vyřezal Ro-
man Mikuš, autor oblíbeného zubra u hlavní cesty. La-
vička zdobená sovou symbolizující moudrost byla vyrobena  
u příležitosti oslav 100 let knihovny a poprvé veřejnosti 
představena v rámci Dnů města Zubří. Stala se součástí na-
učné stezky „Co pamatují zubři v Zubří“ a měla by sloužit 
jako odpočinkové místo mimo jiné návštěvníkům výstav  
a vernisáží připravovaných Muzeem Zubří. Kromě městské-
ho loga na ní najdete také logo firmy Okentěs CZ, která je 
hlavním partnerem naučné stezky. 

13Zuberské noviny - květen 2022



V Klubu Zubří je zase plno
V květnu se v Klubu s akcemi doslova roztrhl pytel. Vše 
začalo pětkrát odloženým koncertem Věry Martinové  
a její kapely Meritum ve středu 4. 5. 2022. Až do poslední 
chvilky se ve vzduchu vznášely obavy, kolik lidí přijde. 
Míst, která si posluchači zakoupili už v roce 2020, byla vět-
šina, a nikdo netušil, zda všichni tito lidé dorazí. Kromě toho 
se hrála házená. Ale obavy na místě nebyly. Sál se nám krás-
ně zaplnil a paní Martinová rozehrála svou takřka dvouhodi-
novou show. Její sametový hlas obohacený o instrumentální 
umění jejích muzikantů se nesl vzduchem jako lehké po-
hlazení. První polovina koncertu byla plná novějších písní,  
v té druhé se pak, jak sama zpěvačka řekla, „jelo z kopce“ 
– smršť hitů namíchaná do jedné dlouhé skladby vyvolávala 
potlesk a jásot i v samotném průběhu hraní. 

Ozdobou celého koncertu byla také irská tradiční instrumen-
tálka Morrison´s Jig, v níž se blýskla především houslistka 
Bára Šůstková a bubeník Adrian Ševeček. Největší muzi-
kantskou oporou byl po celou dobu kytarista Jakub Juránek, 
který je také autorem velké části písní z posledního alba zpě-
vačky, rytmus na basu udával Jan Neruda, na klávesy ka-
pelu doprovázela Olesya Ochepovskaya. Sečteno, podtrženo 
Věra Martinová podpořená nadanými mladými muzikanty  
v Klubu Zubří doslova zářila a diváci ji za to odměnili vře-
lou atmosférou a v závěru také dlouhotrvajícím potleskem ve 
stoje. Druhý vynucený přídavek v podobě sólově zahraného 
a zazpívaného Batalionu jen tiše a pokojně uzavřel koncert, 
na který se v Zubří tak dlouho čekalo.   

Také další květnová akce byla přesunuta z původně pláno-
vaného únorového termínu. Do Zubří zavítaly hvězdy he-
reckého nebe Jiří Langmajer a Pavel Liška, které doplnil 
hrající ředitel divadla Ungelt Milan Hein. V Klubu bylo 
opět plno.
Na začátku představení jsme se ocitli v New Yorku přelo-
mu tisíciletí ve staromódní krejčovské dílně, do níž vstupu-

je Jiří Langmajer coby floutek v bundě, který ani neusedne  
a už otevírá plechovku piva. Autor hry McCormick v tra-
gikomických barvách vykreslil dobovou realitu chudších 
newyorských vrstev, přitom si pomohl drsnou mluvou i cel-
kovým kontextem. 

Herecké podání obou rozdílných bratrů, z nichž jeden před-
stavuje drsného chytrolína a druhý lehce retardovaného sníl-
ka, je tak lehké a přirozené, že na představení ani nemusíte 
chodit a hned víte, kdo koho hraje. Nicméně toto představení 
o jedněch nalezených houslích milionové hodnoty, plnému 
životní hořkosti a drsnosti, nechybí jistá dávka laskavosti  
a přístupnosti. 

12. května byl zuberský klub znovu plný, a to díky žákům 
dramatické výchovy a dramatického kroužku při 2. stupni 
ZŠ Zubří. Pod vedením Kateřiny Gazdové děti připravily 
klasickou pohádku O STARÉ BAMBITCE. Tu v dopo-
ledních hodinách odehrály pro školu i školky a v podvečer 

14 Zuberské noviny - květen 2022



také široké veřejnosti. Celodenní maraton a hlavně něko-
likaměsíční zkoušení bylo po zásluze odměněno několika 
potlesky a určitě i dobrým pocitem, že se práce vyplatila. 
Znovu se ukázalo, že o talenty v Zubří není nouze ani na 
poli kulturním.

Kulturní pozvánky

15Zuberské noviny - květen 2022

Divadelní sezónu zakončíme 
netradičně již v červnu

Vzhledem k otevřené otázce plánované rekonstrukce 
Klubu je letošní divadelní sezóna zkrácena na jaro. Proto 
bude po květnové divadelní smršti zakončena již v červ-
nu, a sice představením PŘÁTELÁK pražské agentury 
Pantheon production Praha. Podle posledních zpráv by do 
Zubří měla tato herecká parta přijet ve složení Jitka Ježková, 
Anička Stropnická, Michal Slaný, Filip Cíl a Lukáše Pečen-
ku u nás bude poprvé alternovat Míra Nosek, který celou 
komedii o fotbalu a početí dítěte režíruje.  

Vstupenky na toto představení je také možno zakoupit v do-
prodeji v kanceláři Klubu Zubří, rezervovat je můžete také na 
stránce – https://www.mesto-zubri.cz/nakup-listku-online.

Karel Plíhal – recitál
V pátek 17. června se do Zubří vrátí písničkář Karel Plí-
hal. Kdo má rád melancholické písničky, veselé slovní 
hříčky, neotřelý chytrý humor a v neposlední řadě pre-
cizní hru na kytaru, tomu nemohla tvorba tohoto nena-
podobitelného muzikanta uniknout. 
Poprvé do Zubří přijede s doprovodem skvělého kytaristy 
Petra Fialy. Karel Plíhal v jedné chvíli dokáže publikum ro-
zesmát veselou básničkou, aby vzápětí posluchače rozněžnil 

a roztesknil emotivním textem písně. Jednočlennou kapelu 
Karla Plíhala posílil skvělý kytarista Petr Fiala, kterého Ka-
rel potkal na hudební škole v Hradci Králové. Na Plíhalově 
koncertě posluchače čeká jemná a hravá poetika, komorní 
atmosféra a to vše ve formě inteligentně humorných, čas-
to vyzrále sebeironických textů nebo krátkých veršovánek 
uvozujících či doplňujících jednotlivé písničky. A zároveň 
famózní kytarové umění.

Vstupenky na koncert je možno zakoupit v  kanceláři Klu-
bu Zubří, rezervovat je můžete také na stránce – https://
www.mesto-zubri.cz/nakup-listku-online.

Podle posledních zpráv do Zubří dorazil světoznámý de-
tektiv Polaroid, který je na stopě věhlasnému zločinci, 
který se podepisuje jako PANTHOMAS. Tento padouch 
rád maří společenský život, kazí radost z kulturních zá-
žitků a ničí vše, co vytváří dobrou pověst měst, regionů 
i zemí.  Detektiv Polaroid se na nás obrátil s prosbou  
o pomoc. Tímto vyzýváme všechny zvídavé a odvážné 
děti a nejen je, aby se do pátrání po Panthomasovi za-
pojili. Polaroid slíbil drobnou odměnu každému, kdo po-
může a vyhodnotí svého nejlepšího pomocníka, kterého 
odmění fotoaparátem. 
Polaroid se domnívá, že hledaný zločinec může stát také za 
zničením kinařského plátna v Klubu Zubří, kde se momen-
tálně nemůže promítat. Další znepokojivá zpráva přišla ze 
sportovišť města Zubří, kde se v době nedávno minulé na 
nějakou dobu vytratil sportovní duch. Všeobecně je známo, 
že Panthomas na místě svých činů zanechává svůj nezaměni-
telný podpis. V Klubu ani na sportovištích však dosud nebyl 
objeven. 
Detektiv Polaroid přišel do Zubří s varováním, že další Pan-
thomasovy útoky budou směřovány na akce kulturního léta 
v Zubří. U té příležitosti si zde zřídil dočasnou detektivní 
kancelář se sídlem v zuberské knihovně. V rámci webových 
stránek města Zubří připravil rubriku Případ detektiva Po-
laroida, kde bude aktuálně přidávat informace o pátrání.  
V Muzeu Zubří na Hlavní ulici je uložen detektivní spis, do 
kterého může nahlédnout každý, kdo by chtěl na případu 
spolupracovat. Další informace budou průběžně zveřejňová-



Letní teploty neodradily návštěvníky 
od vernisáže Jitky Skočkové & Josefa Divína

Pozvánka do Muzea Zubří
Výstava – Fenomén Igráček 

16 Zuberské noviny - květen 2022

Muzeum Zubří ožije v noci 
(pokračování z titulní strany)
Po covidové pauze se Muzeum Zubří zapojilo opět do 
Festivalu muzejních nocí, jehož organizace se každoroč-
ně ujímá Asociace muzeí a galerií České republiky ve 
spolupráci s Ministerstvem kultury. Letošní noc se pone-
se v duchu středověku. 
Na co se můžete těšit? Na dvě výstavy - Příběhy hradů Zlín-
ského kraje a Válečníci z dávných časů. Celovečerní pro-
mítaní pro děti i dospělé. Třeba o hradu Rožnov. Poznáte, 
jaké bylo tajemství středověké kuchyně, jak vypadala móda, 
či jaká byla zábava. Paní Dorotíková z historické skupiny 
Jagaři vám předvede pletení jehlou nebo čím se barvily látky 
v minulosti. Historická skupina Burmistři předvede dobové 
zbraně a děti po splnění úkolu mohou být pasovány na rytíře. 
A nejen to. Přijďte si užít mnoho středověké zábavy, kde se 
zabaví děti i dospělí. Kdy?    
Ve středu 1. června 2022 se na vás těšíme v Muzeu Zubří, 
Hlavní 824, 756 54 Zubří. Výstava Spolu – výstava ob-
razů a skla Jitka Skočková & Josef Divín bude v rámci 
muzejní noci otevřená do 20.00 hodin.

I přes letní teploty se ve čtvrtek 12. května zaplnila Vý-
stavní galerie Petrohrad dospělými a také studenty Střed-
ní uměleckoprůmyslové školy sklářské ve Valašském Me-
ziříčí. Ti všichni se přišli podívat na slavnostní zahájení 
výstavy obrazů Jitky Skočkové a skla Josefa Divína. 
V 17 hodin návštěvníky vernisáže přivítala členka muzejní 
rady Zdena Hrachovcová, která uvedla oba umělce a brzy 
nato předala slovo Mgr. Kamile Valouškové. Historička umě-
ní z Muzea regionu Valašsko, ale i přítelkyně obou umělců 
přiblížila a představila jejich tvorbu: „Obrazy Jitky Skočko-

ny na nástěnce v areálu kou-
paliště a ve vitríně umístěné 
u hlavního vchodu do Klubu 
Zubří.
Prosíme vás o pomoc s dopa-
dením Panthomase, nenech-
me si ukrást kulturu a radost 
ze života v Zubří. Buďte pro-
sím ostražití hlavně tam, kde 
to kulturně žije, a dobře sle-
dujte své okolí, zda někde neobjevíte Panthomasův podpis. 

vé jsou barevně pestré a hýří 
energií.  Své náměty hledá 
v běžném životě, ale i v pří-
rodě.  Příroda inspiruje Jo-
sefa Divína při tvorbě jeho 
skleněných objektů. K tomu 
využívá různé technologie 
zpracování skla – foukání 
a ruční tvarování na huti, 
natavování kovových fólií, 
broušení a rytí.“ 
Jitka Skočková a Josef Divín 
se nepouštěli do dlouhých 
proslovů, ale poděkovali všem přítomným, zvláště svým stu-
dentům. Po slavnostním zahájení byl prostor k občerstvení  
a k tomu, aby si návštěvníci mohli nejen prohlédnout vysta-
vená díla, ale také se osobně setkat a popovídat si s oběma 
umělci. Pro zuberského rodáka Josefa Divína to byla jeho 
279. výstava a zároveň návrat po 13 letech do Výstavní ga-
lerie Petrohrad.

Výstava obrazů a skla Jitky Skočkové & Josefa Divína bude 
k vidění ve Výstavní galerii Petrohrad až do 12. června 2022. 

Spolu – výstava obrazů a skla Jitka Skočková & Josef 
Divín 
Muzeum Zubří – Výstavní galerie Petrohrad, Nad Foj-
stvím 67, 756 54 Zubří 
od úterý 12. května 2022 do neděle 12. června 2022
Otevřeno: st, čt, pá, so, ne od 14.00 do 17.00 hodin 
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Muzeum Zubří ve spolupráci s firmou EFKO-karton,  
s. r. o., Inspirací Zlín a Technickým muzeem v Brně zvou 
na interaktivní výstavu s názvem Fenomén Igráček. 
Na návštěvníky čekají kromě historických a současných po-
dob legendární hračky také dva neprodejné unikáty – figurky 
v podobě házenkáře HC ROBE Zubří a metláře. Jak házená, 
tak výroba metel jsou s městem Zubřím úzce spjaty. 
Návštěvníci výstavy se mohou těšit kromě ukázky Igráčků ze 
70. a 80. let také na jejich novinky. Velkým lákadlem bude 
bezpochyby i možnost zazávodit si na české autodráze Ites, 
jejíž výrobu v roce 2019 vzal pod svá křídla Miroslav Kotík, 
majitel firmy EFKO. Na výstavě nebude chybět ani horká no-
vinka výrobce hraček z Vysočiny - Igráček Pilot a Letuška. 
Tvůrci výstavy připravili také dětskou herničku a již zmiňova-
nou možnost zazávodit si na zmodernizované legendární čes-
ké autodráze Ites, což potěší nejen kluky, ale i jejich tatínky  
a dědečky. 
Výstava se uskuteční od 23. června do 31. srpna 2022.



Setkání schol v Zašové
Společně si zazpívat, navzájem se inspirovat a prožít pří-
jemný den ve společnosti schol z našeho děkanátu, to je 
hlavní myšlenka akce Setkání schol, na kterou jsme s naší 
zuberskou Katalaxou vyrazili v sobotu 30. dubna do Za-
šové. Na setkání schol se vždy moc těšíme. Zpravidla na ně 
jezdíme do Lidečka, kde se každý rok na podzim tato zpě-
vácká přehlídka pořádá. Kvůli všudypřítomnému koronaviru 
byly ale poslední dva ročníky zrušeny. Proto jsme byli velmi 
rádi, když nám přišla pozvánka do Zašové. Pod vedením naší 
scholmistryně Pavlíny Tiché jsme nacvičili krátký pěvecký 
program, pak už zbývalo jen pořádně naladit nástroje, vytáh-
nout ze skříní naše žlutá trička a vyrazit. 

Zuberská schola Katalaxa
V zašovském Kulturním domě jsme se nakonec potkali  
v poměrně komorním společenství s dalšími třemi scholami –  
z Kelče, Rožnova pod Radhoštěm a Hutiska-Solance. Při jed-
notlivých vystoupeních tak v sále zavládla rodinná atmosféra, 
která ještě podpořila naši dobrou náladu a chuť zpívat. 
Po představení všech účinkujících přišla na řadu odpolední 
část programu, a to prohlídka věže místního kostela. Soudě 
podle vrstvy prachu na dřevěných schůdkách a slov našeho 
průvodce se do těchto tajemných míst mnoho lidí jen tak ne-
dostane. My jsme měli tu čest prohlédnout si nejen kostelní 
půdu, ale také všechny zvony a slyšet odbíjení hodin jen pár 
metrů od nich, což byl opravdu zážitek. 
Třešničkou na dortu celého programu pak byla povzbudivá 
návštěva Marie Hrnčiříkové ze skupiny Adorare, která nám se 

Farnost

Prázdninová návštěvní doba 
23. 6. 2022 – 31. 8. 2022

pondělí   14.00 – 18.00 hod.
úterý    9.00 – 12.00 hod.
středa  ZAVŘENO
čtvrtek    9.00 – 12.00 hod.
pátek  14.00 – 18.00 hod.
sobota  14.00 – 18.00 hod.
neděle    9.00 – 12.00 hod.

Muzeum Zubří

svým manželem prozradila pár užitečných tipů na to, jak pořá-
dat večery chval také v našich farnostech. Píseň Ješua, kterou 
jsme se společně naučili, nám ještě dlouho poté zněla v uších. 
Za zuberskou scholu Katalaxa bych chtěla ze srdce poděkovat 
všem, kteří se podíleli na organizaci akce. Vždy je pro nás vel-
kou radostí se takto sejít a společně si zazpívat sobě navzájem 
i k chvále Boží.

Kamila Krupová

Schola z Hutiska-Solance

17Zuberské noviny - květen 2022



Beskyďáci sbírali úspěchy v kondičních 
výzvách

V uplynulých měsících se někteří naši členové zúčastnili 
dvou výzev zaměřených na kondici a chůzi. První se na-
zývala NEpůst a byla určena členům folklórních souborů, 
a to po dobu trvání předvelikonočního půstu. Do 40den-
ní výzvy se zapojilo celkem 430 folkloristů z 34 uskupení  
z celé republiky. My jsme se toho nebáli a sestavili druhý 
nejpočetnější tým, který čítal rovných 30 osob. 

Kilometry se sbíraly ve čtyřech oblastech, přičemž chůze 
a běh se počítaly za celou hodnotu, lyže a brusle se dělily 
dvěma, jízda na kole či rotopedu se dělila třemi a plavání se 
násobilo dvěma. Hlavním pravidlem bylo, že se muselo jed-
nat o určitou aktivitu navíc a počítaly se jen kilometry, které 
člověk ušel/ujel/apod. nad rámec normálního denního reži-
mu. Finální skóre se následně vydělilo počtem osob v týmu. 
A jak jsme si vedli?
Jako nováčkům nám nevyšel začátek, kdy jsme se v první 
týdenní etapě umístili na posledním místě. Neúspěch nás ale 
namotivoval a postupně jsme vylepšovali svou pozici, nejlé-
pe jsme se umístili na 17. místě v rámci šesté etapy. 
Za celou 40denní výzvu jsme dohromady ušli, ujeli, vy-
bruslili a uplavali celkem 7003 km, což byl třetí nejlepší 
výsledek ze všech souborů! Po vydělení počtem osob jsme 
se v konečném pořadí umístili na krásném 21. místě.

Mezi jednotlivci se nejvíce dařilo Jirkovi Krčmovi, který 
se v celkovém pořadí všech účastníků umístil na skvělém  
22. místě. Jeho osobní rekord bylo takřka 150 km nachoze-
ných během jedné sedmidenní etapy. Druhým naším nejlepším 
účastníkem byla Jana Petrová (69. místo celkově) a na třetím 
místě skončila Rozálie Machová (117. místo celkově).
Deset našich členů se následně zúčastnilo druhé kondiční 
výzvy – 10 000 kroků. Tato výzva trvala celý duben a byla 

Ostatní

Spolková činnost

zaměřena na chůzi a běh, přičemž se ve skóre zohlednil věk 
a koeficient BMI. Za měsíc náš souborový tým nasbíral do-
hromady 2566 km a umístili se na 70. místě z celkových 
906 přihlášených týmů. Naším nejlepším členem byl opět 
Jiří Krčma, který ovládl nejen naše týmové pořadí, ale 
byl nejlepší i v celém Zubří. Ve své BMI kategorii navíc 
obsadil 9. místo v rámci celé České republiky! Moc mu 
gratulujeme a všichni se těšíme na příští ročníky obou výzev.

Beskyďáci

Májové dny

U příležitosti 77letého výročí osvobození našeho města 
od nacistických okupantů položili členové KSČM Zub-
ří květiny u pomníku Procházky a Sedláka, kteří byli na 

18 Zuberské noviny - květen 2022



sklonku druhé světové války popraveni německými vo-
jáky. Tragické události minulosti je potřeba připomínat 
hlavně proto, aby se neopakovaly a následující generace 
měly neustále na paměti, že je vždy a za každé situace 
potřeba usilovat o svobodu a nezávislost.

V průběhu minulých let proběhlo mnoho voleb. Občané vy-
bírali zástupce, kteří měli co nejlépe hájit zájmy lidu a pro-
spěch naší země. Čí zájmy dostaly přednost, je otázka, na 
kterou si musí odpovědět každý sám.  Dá se konstatovat, že 
navzdory propracovanému volebnímu marketingu jednotli-
vých stran stejní lidé dělají pořád stejné věci. V minulosti  
i dnes.  To je jistota, na kterou se lze spolehnout.   Žijeme zde 
společně a je zřejmé, jaký dopad budou mít rozhodnutí uči-
něná v minulosti. Co bylo vybudováno, co prodáno, komu  
a za jakou cenu.

Jan Doleček
předseda ZO KSČM Zubří

Inzerce

Prostřední Bečva 360, 756 56 Prostřední Bečva
Chceš se stát součástí našeho týmu? Přidej se k nám, 

uvaříme z tebe profíka!
Areál Zavadilka je komplex skládající se z restaurace 
Valašský šenk, rekreačně sportovního a zábavního areálu  
a ubytovacího zařízení, který hledá pro rozšíření pracovního 
týmu spolupracovníky ve složitém umění gastronomie.
Co u nás můžeš dělat:    
►KUCHAŘ/KA - TANČIT  MEZI SPORÁKY A VAŘIT 

POŘÁDNÉ VALAŠSKÉ JÍDLO,  

►POMOCNOU SÍLU - POMÁHAT  MÝT HRNCE 
   A LOUPAT CIBULI NAŠIM KUCHTÍKŮM, PROTOŽE 

VŠE NESTÍHAJÍ,    

►SERVÍRKU/ČÍŠNÍKA - TOČIT PIVO, ROZNÁŠET JÍDLO
 A  OBSKAKOVAT VŠECHNY DOBRÉ LIDI, 

►UKLÍZEČKU - KAŽDÉ RÁNO UKLÍZET NAŠI 
HOSPODU,

►POMOCNÉ KUCHAŘE – POMÁHAT KRÁJET 
A MÍCHAT TĚSTO,

►LETNÍ BRIGÁDU – V KIOSKU, POMOCNÍKY 
    V KUCHYNI, ČÍŠNÍKY.

Co ti za to dáme:
►PRÁCI OD NEVIDÍM DO NEVIDÍM  

A DOBROU PARTU, KTERÁ TĚ V TOM NENECHÁ.

►MOŽNOST NAUČIT SE V GASTRU NĚCO, CO TĚ 
JINDE NENAUČÍ.  

►PENÍZE A OSTATNÍ VÝHODY, KTERÉ NAJDEŠ NA  
WWW.NEROTRADE.CZ  POD KARIÉRA  A NABÍDKA  
PRÁCE.                                             

Máš zájem? Napiš e-mail na kariera@nerotrade.cz nebo 
volej na tel.: +420 602 222 984 nebo chatuj na Facebook. 

(placená inzerce)

19Zuberské noviny - květen 2022

      www.kamenictviburda.cz                  774 889 261

 

(placená inzerce)

Rizikové kácení, ořezy stromů, tújí, 
štěpkování, sečení, frézování pařezů, 

www.kos.ink, 604 792 455
(placená inzerce)

(placená inzerce)



20 Zuberské noviny - květen 2022

(placená inzerce)



(placená inzerce)

21Zuberské noviny - květen 2022



22 Zuberské noviny - květen 2022

(placená inzerce)

Dolní Bečva 604, 756 55 Dolní Bečva
Chceš se stát součástí našeho týmu? ROSTEME,  

a proto se přidej k nám!

NERO TRADE, a. s., je výrobce interaktivních zábavních 
zařízení a hraček pro děti a provozovatel zábavní techniky, 
který hledá kolegy do pracovní party.
Co u nás můžeš dělat:  
►ELEKTRIKÁŘE NEBO JEJICH MISTRA,

►VÝVOJOVÉHO INŽENÝRA,

►STAVBYVEDOUCÍHO,

►ÚČETNÍ NEBO POMOCNOU ÚČETNÍ,

►STOLAŘE / TRUHLÁŘE,

►POMOCNÉHO SKLADNÍKA.

Co ti za to dáme:
►NÁROČNOU PRÁCI, KDE SE TAKY NĚCO NAUČÍŠ.  

►SPRÁVNÉ PARŤÁKY, KTEŘÍ, KDYŽ NĚCO NEVÍŠ, 
POMŮŽOU.

►PRAVIDELNOU MZDU, A KDYŽ BUDEŠ DOBRÝ, TAK  
K TOMU ODMĚNY.

►OSTATNÍ VÝHODY, KTERÉ NAJDEŠ  NA WWW.
NEROTRADE.CZ  POD  KARIÉRA  A  NABÍDKA  PRÁCE.                                   

Máš zájem? Napiš e-mail  na  kariera@nerotrade.cz  nebo 
volej na tel.: +420 602 222 984 nebo  chatuj na Facebook. 

(placená inzerce) (placená inzerce)



(pokračování z titulní strany)

Propozice Čokoládové trepky 2022 
(zuberský atletický víceboj)
Disciplíny víceboje:
běh – délka dle věku (50 - 60 metrů)
skok daleký z místa
hod zuberskou metlou

Stručná pravidla
Jednoduchá pravidla každé disciplíny budou určena a vysvět-

Čokoládová trepka slaví desáté výročí

Premiérová účast ve výzvě úspěšně 
ukončena

Po sportovně-turistických výzvách 
Pohybu zdar, covidu zmar jsme se 
rozhodli zapojit jako město do výzvy 
10 000 kroků, jejímž cílem nebylo ujít 
každý den právě takové množství kro-
ků, ale chodit častěji než dosud. Chodit 
místo toho, abychom jezdili autem, cho-
dit pro radost a zdraví. A zdá se, že se 

nám to povedlo. Do výzvy se nakonec přihlásilo sedmdesát 
dva jednotlivců a někteří z nich byli i součástí pěti zuber-
ských týmů. Ve druhé půlce výzvy se přidali i zuberští tu-
risté, kteří už sice nepomohli k vylepšení pořadí mezi městy, 
kam se počítalo pořadí třiceti tří "nejušlapanějších", ale  
i tak jsme rádi, že výzvu svou účastí podpořili!  Všichni 
účastníci si celý měsíc do svého profilu zadávali počty kroků 
za jednotlivé dny včetně aktivit (běh, chůze, nordic walking), 
přičemž byl zohledněn věk a index BMI každého z nich. A jak 
jsme si teda vedli?

Sport lena na místě v den akce a budou přizpůsobena věku účastníků. 
Dosažené výkony dětí určí pořadí v každé disciplíně i kategorii. 
Absolutní vítěze pak určí nejnižší součet pořadí z jednotlivých dis-
ciplín. Při rovnosti bodů určuje pořadí lepší dosažený čas v běhu.
Kdo se může zúčastnit?
Soutěž je určena pro děti do 12 let.
Startovné: 50 Kč.
Registrace dětí
a) pouze on-line na https://sport.mesto-zubri.cz/,
b) do 10. 6. 2022 nebo do doplnění max. kapacity (250 atletů).
Registrace na místě v den akce již nebude možná!
Registrace není závazná – přihlášené dítě je možné omluvit.
Kategorie - dle ročníku narození
Závodní kategorie budou určeny dle počtu přihlášených dětí. 
Rozhodujícími kritérii budou věk a pohlaví dítěte.
Ceny, odměny
Pro všechny účastníky – diplomy, účastnické medaile.
Pro účastníky registrované do 11. 5. 2022 – účastnická trička.
Pro první tři v každé kategorii – medaile a věcné ceny.

PR

23Zuberské noviny - květen 2022

až 2.000 m2 lešení kvalitnifasady.cz
Pronájem lešení
Mobil: 732 587 526

(placená inzerce)



Při naší premiérové účasti jsme mezi 91 městy skončili na sluš-
ném dvacátém prvním místě, v městech do 10 tisíc obyvatel 
dokonce na místě čtvrtém, když jsme až do posledního dne 
bojovali o stupně vítězů! No a kdo byl nejlepší ze zuberských 
jednotlivců? Nejvíce bodů (934,36) získal Jirka Krčma, kte-
rý nachodil úctyhodných 646 km za měsíc! Druhý v pořadí 
skončil František Košárek se ziskem 921,30 bodů a na mís-
tě třetím Vladislav Jurák (769,08). Neúspěšnější ženou byla 
Martina Zbranková s 564,98 body, druhá nejlepší Ivana 
Juříčková (512,82) a na třetím místě mezi ženami skončila 
Andrea Divišová (501,21). Těchto šest účastníků se může těšit 
na poukazy do zahradnictví Oseva, které nám věnovala Martina 
Cabáková. Sluší se zmínit a vyhodnotit i ty, kteří ušli či uběhli 
nejvíce kilometrů bez ohledu na index BMI a věk. Mezi muži 
byl "překvapivě" nejlepší Tomáš Štverák s 676 km a mezi 
ženami Tereza Krupová s 544 km. Oba se můžou těšit na pou-
kaz do Sportisima. Na kompletní výsledky včetně dalších infor-
mací se můžete podívat na webové stránce desettisickroku.cz.

Někteří účastníci vytvořili i týmy, u nichž se do pořadí po-
čítal výkon čtyř nejlepších. První místo patří Handball tea-
mu (605,45), stříbrná příčka VSPT Beskyd (578,74) a třetí 
skončili těsně Zuberští Lemuři (576,49). Všem účastníkům 
děkujeme za to, že se této výzvy přihlásili. Nevěděli jsme,  
s jakou odezvou se tato výzva setká, a byli jsme moc překvape-
ni, kolik lidí do toho nakonec šlo. Nejlepší na tom bylo, že jsme 
si při hecování o co nejlepší výkony zažili spoustu srandy a ví-
ceméně nedobrovolně jsme museli změnit i některé naše návy-
ky a zlozvyky. Ku prospěchu věci a zdraví samozřejmě. Teď si 
snad užijeme klidného a slunného léta, nabereme síly, poléčíme 
zranění... No, a na podzim se zcela jistě opět v nejlepší formě 
přihlásíme do této výzvy, která bude probíhat v měsíci říjnu.  

PR

V sobotu 7. 5. se odehrál poslední zápas sezóny 2021/2022 
mladšího dorostu „B“. Utkání mezi domácími a hosty  
z Olomouce skončilo vítězně pro domácí a tím si domácí 
zajistili vítězství ve své lize - Druhé lize Morava.

HC Zubří - HBC Olomouc 28:26

Utkání začalo pro domácí velmi dobře, když si během prv-
ních 11 minut vytvořili náskok 9:2. Tento sedmibrankový 
náskok jsme si udržovali až do 22. minuty, poté hosté třemi 
rychlými góly snížili. Bohužel i po oddechovém času zlep-
šení nepřišlo a do poločasu se nám již branka vstřelit nepo-
dařila. Poločasové skóre proto bylo 16:14. Po přestávce na 
klucích byla "hozená deka" a nedokázali se vrátit na úroveň 
hry z první třetiny zápasu. Celý druhý poločas bylo trápení  
a dokonce kolem 53. minuty se dostali hosté poprvé do jed-
nobrankového vedení. Naštěstí závěr individuálně vyšel nám 
a vítězství jsme šťastně urvali na naši stranu. Tímto výko-
nem jsme si zajistili vítězství ve své lize. Všem klukům je 
potřeba poděkovat za celou sezónu, za vzornou reprezentaci 
našeho klubu i města. Velké díky patří také rodičům za celo-
roční podporu nejen doma, ale i při utkáních.

Sestava: Hrachovec P., Rada, Novák - Polehňák 1, Hracho-
vec K. 5, Hasalík 1, Románek 2, Troják, Krpelík 5, Diviš 7, 
Klich, Chovance 6, Václavík, Dořičák, Kousal 1

Realizační tým: Malina, Dořičák

HC Zubří

24 Zuberské noviny - květen 2022

Mladší dorost „B“ vyhrál druhou ligu

Dukla Praha- HC ROBE Zubří 29:33 (18:13)
Skvělého vítězství v přímém souboji o mistrovský titul 
dosáhli naši starší dorostenci!

Starší dorost získal titul



25Zuberské noviny - květen 2022

Od začátku utkání se rozpoutal tvrdý boj o každý míč. Naši 
hráči do 12 minuty stále o 1 branku vedli (6:7). Potom jsme 
však neproměnili vyložené šance, dopustili se několika tech-
nických chyb a výborně hrající Dukla získala až 6gólový ná-
skok (14:8). Změnou obranného systému 0:6 na 2:4 jsme sice 
zastavili rozjetou  Duklu, ale i díky několika vyloučením jsme 
náskok domácích do konce 1. poločasu nesnížili. Přesto jsme 
však stále věřili, že utkání lze ještě zvrátit v náš prospěch.
A k obratu ve vývoji skóre skutečné došlo! Naši hráči začali 
hrát ještě více agresivně v obraně, kdy hlavně trio Petr Hla-
venka, Filip Šišák, Adam Přerovský nedalo domácím střel-
cům nic zadarmo. Během 10 minut se nám podařilo vyrov-
nat na 20:20 a už ve 43. minutě nás dostal znovu do vedení 
výborně hrající Tomáš Randýsek (22:23)!!! Dukelští hráči 
znervózněli a nedokázali už reagovat na naši koncentrova-
nou taktickou hru. Když nás v 52 minutě dostal  Jakub Cibu-
lec do vedení až o 5 branek (24:29), začali jsme věřit, že titul 
mistra ČR ve starším dorostu nám už neunikne!
I když se Dukla s několika reprezentanty snažila zvrátit ne-
příznivý stav, k dalšímu obratu ve vývoji utkání nedošlo.
Výsledek je o to cennější, že o výhru se zasloužili nejen stá-
lé opory týmu (Randýsek, Cibulec, Mancl, Hlavenka, Šišák, 
Uhriňák a Přerovský), ale i hráči, kteří se objevili na hřišti 
kratší čas a družstvu v kritických okamžicích výrazně po-
mohli (Ondřej Krupa, Tomáš Kyryljuk, Marek Pšenica, Erik 
Semerád)…
Všem hráčům je nutno poděkovat nejen za předvedenou hru, 
ale především za bojovnost, kterou projevili i za velmi ne-
příznivého stavu!
Sestava a střelci branek: Rybiař, Dvorský – Kyryljuk, Ran-
dýsek 12, Krupa 1, Mancl 4, Zeman, Uhriňák 2, Přerovský 2, 
Šišák 3, Cibulec 5, Pšenica, Semerád 3, Hlavenka 1
Realizační tým: J. Mika, S. Skýpala, M. Hrstka, V. Tesař

HC Zubří

V Plzni jsme prohráli na sedmičky, 
jdeme do bojů o bronz

To bylo něco! Série mezi Talentem a Zubřím dospěla až 
do pátého klání, ve kterém ale základní hrací doba rov-
něž nepřinesla rozhodnutí. Na řadu tak přišly sedmičky, 
jež mohl v páté sérii ukončit Tomáš Mičkal, my jsme ale 
hozenou rukavici nevyužili. Otočku završil Jakub Douda  
v náhlé smrti, Plzeň postoupila do finále Chance PLAY-
OFF Extraligy, my se naopak utkáme s HC Dukla Praha.

Oba celky dobře věděly, o co se hraje. Rozhodující pátý duel 
načal gólem Jakub Douda, extrémně vyrovnaná bitva nabízela 
přetahovanou celý první poločas. Zubří se dostalo v deváté 

minutě do vedení 4:2, o chvíli později bylo po dvou trefách 
Daniela Režnického vyrovnáno. Na druhé straně opět řádil Lu-
káš Mořkovský, který ač byl natěsno hlídán defenzivou Talen-
tu, nasázel osm branek. Ve 25. minutě poslal dvěma brankami 
v rozmezí 45 vteřin Tomáš Nejdl Plzeň do náskoku 13:11, ale 
Zubří se nenechalo rozhodit a za chvíli bylo srovnáno. Vedení 
nakonec vystřelil těsně před koncem poločasu zpět domácím 
Milan Škvařil 15:14.
Plzeň se zkraje druhé půle dostala dokonce do třígólového ná-
skoku, Jan Stehlík zvyšoval na 18:15. Hosté náskok umazali 
po time-outu kouče Petera Dávida ve 42. minutě, pět minut 
před koncem zápasu pak Zubří dokonce šlo do vedení.
Trefy Pavla Přikryla, Lukáše Hybnera, Jiřího Dokoupila a On-
dřeje Miky vystřelily hosty do komfortní pozice krátce před 
koncem, Talent ale dokázal reagovat. Na 27:27 srovnal Jakub 
Šindelář a na 28:28 po brance Dušana Paláta zase dvě vteřiny 
před koncem Jakub Douda!
Šlo se na sedmičky. Dramatická a napínavá podívaná tak do-
stala před kamerami České televize speciální rozřešení. Zkraje 
byli střelci stoprocentní – trefil se Jakub Douda, odpověděl 
Ondřej Mika, uspěl Petr Vinkelhöfer, reagoval Dušan Palát, 
neminul Milan Škvařil a nemýlil se ani Lukáš Mořkovský, 
skóroval Jan Stehlík a pak Pavel Přikryl. Až do začátku páté 
série si gólmani nepřipsali ani jeden zákrok, pak zapsali hned 
dva. Šimon Mizera levou rukou vyrazil střelu Ondřeje Šafrán-
ka a Zubří mohlo rozstřel ukončit.
Tomáš Mičkal se pokusil rychlým zakončením překvapit Karla 
Šmída, ten udržel Talent ve hře nervů. Pokračovalo se náhlou 
smrtí, měnilo se pořadí střelců. Kanonýr a nejlepší střelec ext-
raligy Lukáš Mořkovský neproměnil a na druhé straně uzavřel 
duel Jakub Douda, který zamířil přesně k tyčce. Plzeň zvítězila 
33:32 po sedmimetrových hodech a postupuje do finále Chan-
ce PLAY-OFF Extraligy.
 5. semifinále: Talent tým Plzeňského kraje – HC ROBE 
Zubří 33:32 (15:14)
Nejvíce branek: Douda 8/4, Stehlík 7/1, Nejdl 6 – Mořkovský 
8/5, Přikryl a Palát 4/1, Dokoupil 4

HC Zubří

Krajská přehlídka pohybových skladeb

SPV Dance Aerobic Zubří pod vedením Natálie Maléřové se 
zúčastnil své první soutěže - Krajské přehlídky pohybových 
skladeb, v sobotu 15. 5. 2022 ve Žlutavě. Dívky vystoupily 
s choreografií Bisons dance, která zahrnovala prvky zumby,  
aerobiku a tance. Tým získal stříbrný certifikát a také Cenu 
poroty. Gratulujeme k úspěšnému vstupu do světa soutěží.

SPV Dance Aerobic



ZUBERSKÉ NOVINY - Vydává město Zubří • U Domoviny 234, 756 54 Zubří • IČ: 00304492 • tel.: 571 757 051 • fax: 571 757 050 • 
www.mesto-zubri.cz • Periodický tisk územního samosprávného celku • Redakce: Podatelna MěÚ Zubří, e-mail: noviny@mesto-zubri.cz, 
tel.: 571 757 051 • rwg. zn. MK ČR E 13243 • vychází 1x měsíčně • řídí redakční rada - předseda redakční rady Zdeňka Hrachovcová 
• redakční rada se nemusí ztotožňovat s názory pisatelů příspěvků • příspěvek doručit na Podatelnu MěÚ Zubří • uzávěrka 8. každého 
měsíce • Počítačová sazba a tisk COLORA PrintHouse s. r. o., Husova 29, 757 01 Valašské Meziříčí • náklad 2300 výtisků • ZDARMA

KLUB ZUBŘÍ, Hamerská 10

Neděle 5. 6. 2022 od 18.00 hodin
PŘÁTELÁK

PANTHEON PRODUCTION PRAHA

Černá komedie
Autor: Stefan Vögel, režie: Jaromír Nosek
Hrají: Jitka Ježková / Anna Fixová, Marika Šoposká / Anna 
Stropnická, Lukáš Pečenka, Michal Slaný, Filip Cíl
Komedie o fotbalu a početí dítěte. Všichni přátelé jsou 
vystaveni těžké zkoušce, kdy každý na každého ví nějaké 
tajemství, které nutně směřuje k zapeklitým situacím  
a překvapivému rozuzlení ...
Představení je zařazeno do Divadelního předplatného 2022
Vstupné v doprodeji: 400 Kč

Program - červen 2022

Pátek 17. 6. 2022 od 19.00 hodin
KAREL PLÍHAL, RECITÁL

Ojedinělý hudebník, textař a poeta se vrací na koncertní podia, 
a to za doprovodu skvělého kytaristy Petra Fialy. Karel Plíhal 
v jedné chvíli dokáže publikum rozesmát veselou básničkou, 
aby vzápětí posluchače rozněžnil a roztesknil emotivním 
textem písně. 
Vstupné: 300 Kč

MUZEUM ZUBŘÍ, 
Výstavní galerie Petrohrad

KNIHOVNA ZUBŘÍ

Úterý 14. 6. 2022 od 9.30 hodin
BUDULÍNCI

Hravé dopoledne pro děti a jejich rodiče na rodičovské 
dovolené.

Středa 22. 6. 2022 od 16.00 hodin
NA HÁ(Č)KU

Odpoledne určené všem nadšencům háčkované tvorby. Ať už 
jste začátečník nebo mistr!

12. 5. 2022 – 12. 6. 2022  
SPOLU
Výstava představí obrazy Jitky Skočkové a objekty  
z foukaného skla Josefa Divína.  Nenechejte si ujít svět 
skleněné krásy a barevných příběhů.
Otevírací doba každou středu, čtvrtek, pátek, sobotu a neděli 
od 14.00 do 17.00 hodin. Vstupné dobrovolné

Středa 1. 6. 2022 od 16 hodin do 21 hodin
STŘEDOVĚKÁ MUZEJNÍ NOC
Zábavný večer v muzeu pro děti i dospělé. Výstava: Příběhy 
hradů Zlínského kraje, celovečerní promítaní, tajemství 
středověké kuchyně a mnoho dalšího…  Vstupné dobrovolné

MUZEUM ZUBŘÍ, 
Vzdělávací centrum Jana Koláčka  Hlavní 824

Od 23. 6. 2022 do 31. 8. 2022
LETNÍ VÝSTAVA
FENOMÉN IGRÁČEK
Výstava o historii, současnosti, vývoji a výrobě legendární 
hračky. Součástí jsou unikátní Igráčci v podobě házenkáře 
HC ROBE Zubří a metlaře.  
Otevírací doba: Po, Pá, So: 14 – 18 hod., Út, Čt, Ne: 9 – 12 hod.
Vstupné dobrovolné

SPORTOVNÍ AKCE

11. 6. 2022 Polyfunkční centrum Zubří
DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN 
10 LET ČOKOLÁDOVÉ TREPKY
Atletický víceboj pro děti do 12 let, ale také to nejlepší, 
co vám 10 let doprovodného programu Čokoládové trepky 
nabídlo. Vstupné dobrovolné

1. 6. – 27. 8. 2022 
PŘÍPAD DETEKTIVA POLAROIDA

Prázdninová detektivní hra nejen pro 
děti o ceny. Hra probíhá v průběhu 
celého kulturního léta na území města Zubří.
Více informací: Zuberské noviny, www.mesto-zubri.cz 

OSTATNÍ

13.7.  Valašský letňák – Prvok, Šampon, Tečka a Karel,
           hřiště FC Zubří
27.7.  Valašský letňák – ZÁTOPEK, hřiště FC Zubří

PŘIPRAVUJEME -  NA ČERVENEC 2022

26 Zuberské noviny - květen 2022


